LEI Nº 5.131, DE 29 DE JULHO DE 2013

“Institui a semana municipal de

prevenção ao câncer bucal no município

de Itapira e dá outras providências”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIRA aprovou e eu promulgo a seguinte

lei:

Art. 1º Fica instituída a Semana Municipal de prevenção ao Câncer Bucal

no Município de Itapira, a ser realizada anualmente na segunda semana do mês de

novembro.

Art. 2º A programação a ser desenvolvida compreenderá a realização de

encontros, debates, campanhas educativas e outras atividades que visem orientar e

prevenir o câncer bucal na população Itapirense.

Art. 3º Para o cumprimento do disposto nesta Lei, o Poder Executivo

poderá celebrar convênios com as entidades organizadas na sociedade civil interessadas

em participar das atividades.

Art. 4º A regulamentação desta Lei se dará no prazo máximo de 60

(sessenta) dias após a sua aprovação.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 29 de julho de 2013.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixada

no Quadro de Editais na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS